
+*+*+* Ogłoszenia duszpasterskie *+*+*+ 
1. Msze św. w tygodniu połączone z nabożeństwami majowymi o godz. 1800. 

We środę Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z nabożeństwem 
majowym o godz. 1730. 

2. Dziś Niedziela Dobrego Pasterza, która rozpoczyna Tydzień Modlitw 
o powołania do służby w Kościele. 

3. W piątek Uroczystość św. Stanisława biskupa i męczennika, patrona Polski. 
Powierzamy naszą ojczyznę jego opiece a w naszej diecezji osobę biskupa 
Stanisława Jamrozka w dniu imienin. W tym dniu nie obowiązuje 
wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 

4. Zapraszam i zachęcam wszystkich do włączenia się do czci Maryi w maju 
i wypraszaniu łask. W tym tygodniu żarliwie ofiarujmy czas przy Niej 
spędzony na prośbach o powołania do służby w Kościele – szczególnie 
z naszych rodzin.  

5. Na sobotę do sprzątania kościoła i jego otoczenia proszę rodziny: Eweliny 
i Dariusza Kuźniar, Urszuli i Stanisława Rybków, Mieczysławy i Ryszarda 
Rybków. 

 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 
(4.V – 10.V 2020): 

 trwają Msze św. gregoriańskie za ś.p. Tadeusza Krzywonosa. 
Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie, 
a światłość wiekuista niechaj mu świeci! 

 
 

+ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +  
 

Maj – "Chwalcie z nami Panią Świata" 
Dlaczego nazywamy Maryję Bramą Nieba? 

Bowiem przez Nią Niebo przyszło na Ziemię. 
Ona stała się bramą, przez którą osobiście przeszedł Bóg, 
by nawiedzić nasz Świat. Przez Nią Niebo schodzi 
na Ziemię. Maryja przez swoją w pełni wolną decyzję, 
umożliwiła Niebu przemianę tej Ziemi. I tym, czym jest 
dla całego Świata, tym także chce się stać w życiu 
poszczególnych ludzi: stać się bramą naszego serca, 
przez którą wejdzie do naszego życia Bóg Wcielony. 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Słowa Ewangelii według Świętego Jana  
Jezus powiedział: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam 
wam: Kto nie wchodzi do owczarni przez bramę, ale 
wdziera się inną drogą, ten jest złodziejem 
i rozbójnikiem. Kto jednak wchodzi przez bramę, 
jest pasterzem owiec. Temu otwiera odźwierny, 
a owce słuchają jego głosu; woła on swoje owce po 
imieniu i wyprowadza je. A kiedy wszystkie 
wyprowadzi, staje na ich czele, owce zaś postępują za nim, ponieważ głos jego 
znają. Natomiast za obcym nie pójdą, lecz będą uciekać od niego, bo nie znają 
głosu obcych». Tę przypowieść opowiedział im Jezus, lecz oni nie pojęli znaczenia 
tego, co im mówił. Powtórnie więc powiedział do nich Jezus: «Zaprawdę, 
zaprawdę, powiadam wam: Ja jestem bramą owiec. Wszyscy, którzy przyszli 
przede Mną, są złodziejami i rozbójnikami, a nie posłuchały ich owce. Ja jestem 
bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony – wejdzie i wyjdzie, 
i znajdzie pastwisko. Złodziej przychodzi tylko po to, aby kraść, zabijać 
i niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby owce miały życie, i miały je w obfitości». 
 

 Słuchacze nie zrozumieli pouczeń Jezusa o owczarni, owcach, 
pasterzu, który przychodzi, by się zatroszczyć o stado, i o złodziejach 
i rozbójnikach, którzy wdzierają się, by owcom szkodzić. Jezus nie wyśmiał 
tych, którzy niczego nie zrozumieli, i cierpliwie tłumaczył dalej. Wyjaśnił, że 
jest „bramą”. Pojęcie „brama” w odniesieniu do Jezusa ma wiele znaczeń. 
Ogólnie można powiedzieć, że „brama” oznacza dostęp do czegoś, co bez niej 
byłoby nieosiągalne. W tym znaczeniu Jezus jest bramą owczarni, czyli 
umożliwia dostęp do miejsca „bezpiecznego”, jakim jest między innymi 
założony przez Niego Kościół. Jest bramą, przez którą się wchodzi do 
Królestwa Bożego, istniejącego na Ziemi i do Królestwa Ojca w Niebie. Dzięki 
Chrystusowi, bramie, mamy dostęp do wiecznego zbawienia. Jezus powiedział 
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WYDANIE 

TYDZIEŃ 19(56)/2020  

Ś. † P. Ś. † P. 

„Maryja jest zawsze gotowa przyjść 
nam z pomocą. Czcijmy Matkę 

Najświętszą, a będziemy zbawieni.” 
 Św. Ojciec Pio 


